DECLARAÇÃO

EDITAL: 17/2025

UNIDADE CONTRATANTE: OS Catavento Cultural e Educacional – EQUIPAMENTO: Museu Catavento

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE MEDIANTE LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM

CONDUTOR E COMBUSTÍVEL PARA O MUSEU CATAVENTO.

Nome completo:
RG nº: __________________________________
CPF nº: __________________________________

DECLARO, sob as penas da Lei, que o licitante ________________________ (nome empresarial)
registrado sob o CNPJ nº_____________________, interessado em participar do Edital 17/2025:

a) não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não

emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze)

anos, sob as penas da Lei, conforme o disposto no artigo. 7º, inciso XXXIII da Constituição Federal e

inciso VI do art. 68 da Lei Federal nº 14.133/21.

b) inexistência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação inclusive condenação judicial

na proibição de contratar com o Poder Público ou receber benefícios ou incentivos fiscais ou

creditícios, transitada em julgada ou não desafiada por recurso com efeito suspensivo, por ato de

improbidade administrativa.

c) não possui sanções vigentes previstas no inciso III do art. 156 da Lei Federal nº 14.133/21.

d) as propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos

direitos trabalhistas assegurados na CF/88, leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções

coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das

propostas, sob pena de desclassificação.

(Local e data).

_______________________________
(Nome/assinatura do representante legal)